

**STAROSTA DRAWSKI**Plac Elizy Orzeszkowej 3
78-500 Drawsko Pomorskie

Drawsko Pomorskie 25.04.2023r.

ZDP- 050.03.2023.AP

**Przewodnicząca
Rady Powiatu
Drawskiego**

Dotyczy: interpelacji Radnej Pani Grażyny Buczek

Zarząd Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim w odpowiedzi na interpelację Pani Grażyny Buczek zgłoszonej w dniu 31 marca 2023 r. na LVII Sesji Rady Powiatu Drawskiego informuje, że 6 lutego 2023 roku ogłoszona została lista zadań zatwierdzonych do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W chwili obecnej oczekujemy na podpisanie umów z Wojewodą Zachodniopomorskim. Zarząd Dróg Powiatowych przygotowuje dokumentację przetargową. Zgodnie z ustawą o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg wszelkie procedury mające na celu realizację zadań z dofinansowaniem możemy realizować dopiero po podpisaniu umów na dofinansowanie.

Natomiast płynące błoto w miejscowości Lubieszewo jest dużym problemem nie tylko dla mieszkańców zalewanych posesji a także dla zarządcy drogi.

Zarząd Dróg Powiatowych corocznie prowadzi działania mające na celu ograniczenie napływającego błota na drogę powiatową i dalej na prywatne posesje. W 2018 roku został wyremontowany mur oporowy i wykopano rowy, które miały gromadzić napływające błoto z pól. Systematycznie poprawiane są rowy i staramy się odprowadzać napływające błoto poza pas drogowy. Ostatnie prace poprawiające istniejącą infrastrukturę przeciwwzalewową wykonano w 2022 roku. Wykonano nowe ścieki dla wód opadowych, pogłębiono rowy zatrzymujące napływ błota z pól. Niestety nawałny opad deszczu z 30 marca 2023 roku spowodował szybkie wypełnienie błotem wykopanych rowów i przelewanie się błota przez mur oporowy. Pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych do godzin nocnych razem ze Strażą Pożarną usuwali skutki opadów i płynącego błota.


STAROSTA
Stanisław Cybula

Dopóki nie zostanie rozwiązany problem z napływem błota z pól uprawnych nie ma możliwości budowy kolektora deszczowego, ponieważ przy napływie błota z pól bardzo szybko zostanie on zablokowany i będziemy ponosić dodatkowo duże koszty związane z udrażnianiem i oczyszczaniem kolektora deszczowego. Zarząd Dróg Powiatowych zlecił dla firm budowlanych oszacowanie kosztów remontu dalszej części muru oporowego oraz zorganizuje spotkanie z właścicielami pól z których napływa błoto celem podjęcia wspólnych działań.